
１１０円 １１０円 ２２０円

無料 無料 １１０円

１１０円 １１０円 ２２０円

土曜日

日曜日・祝日 １１０円 １１０円 ２２０円

（注）ＡＴＭ提携地方銀行：常陽銀行、筑波銀行、武蔵野銀行、千葉銀行、千葉興業銀行、きらぼし銀行、横浜銀行、群馬銀行、静岡銀行

★ご利用時間帯はＡＴＭコーナーによって異なります。

★提携カードをご利用の際、お取引内容によっては、ＡＴＭ利用手数料が上記と異なる場合や、ご利用いただけない場合があります。

 

★万円券の枚数を除きます（ただし、新券は加算対象となります）。

★金種指定の預金払戻の場合も、手数料の対象となります。

★複数枚の払戻請求書を持参し、各々が金種指定支払でなかった場合でも、払い戻した取扱枚数を合算して計算させていただきます。

★同一日に複数回に分けて両替・払戻した場合は、合算した枚数に応じた手数料を申し受けます。

★以下の両替につきましては、無料とさせていただきます。

 （月額５，５００円）が必要となります。）　　

※　両替に際し、おつりとしてお渡しする紙幣・硬貨につきましては、取扱枚数に含みます。

１１０円 １１０円 ２２０円

振込金額等
当行

午前８：４５  ～　午後６：００ 

午後６：００  ～　午後９：００ 

   定額自動送金サービス
３万円未満

   山梨中銀ダイレクト
３万円未満

無料

３万円未満

３万円未満

１１０円

４９５円３万円以上

５５円

１１０円

★ＡＴＭによるカード扱いでのお振込み・お振込予約の場合は、曜日・時間帯に応じて、別途「ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料」をいただきます。

無料

６６０円

３万円未満    電子媒体・山梨中銀Ｂｉｚﾀﾞｲﾚｸﾄでの総合振込

１１０円

● 振込手数料

他行あてご利用方法

５５０円

３万円以上

無料

２２０円

他店あて同一店舗内あて

２７５円

無料

３万円未満

３３０円

４９５円

    ＡＴＭ(現金扱）

２２０円

３万円以上

３万円以上

４４０円

３３０円 ６６０円

４４０円

無料

   窓口

３３０円

山梨県民信用

組合・都留信

用組合カード

ＡＴＭ提携

地銀（注）

カード

３万円以上

無料

午前８：００  ～　午前９：００ 

７１５円

   お振込みに関するその他手数料

無料

無料

５５０円

   （データ伝送、ＭＴ）

１１０円

８８０円

７７０円

２２０円

５５０円

６６０円

３万円以上 ４４０円

午前８：００  ～　午前８：４５ 

● ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料（現金お引き出し）

午前９：００  ～　午後２：００ 

    ＡＴＭ（キャッシュカード扱）（注）

    山梨中銀Ｂｉｚダイレクト（基本サービス）

１１０円

１００枚以上５０枚毎に５５円を加算させていただきます。

平日

６６０円振込訂正手数料

　　　当行ＡＴＭからＡＴＭ提携地方銀行宛にお振込みする場合、当行他店あて振込手数料を申し受けます。（ＡＴＭ提携地方銀行のうち群馬銀行、

★以下の場合のお振込みにおける振込手数料は、「同一店舗内」のお振込みと同一の手数料を申し受けます。

５５０円

１１０円

３３０円

２２０円

（注）当行カード・ＡＴＭ提携地方銀行（常陽銀行、筑波銀行、武蔵野銀行、千葉銀行、千葉興業銀行、きらぼし銀行、横浜銀行）のカードにより、

３８５円

３３０円

２７５円

２２０円

５５円

２２０円

４４０円

３万円以上   ＥＢサービス

当行カード

　①　本店営業部・甲府市役所出張所・自治会館出張所間のお振込み　　②　同一の建物内で営業する２つの支店間のお振込み

その他

他行カード

無料

★ＥＢサービスは、バンクテレホン・パソコンの各サービスを対象とします。

　　　静岡銀行については適用されません。）

８８０円

ゆうちょ

カード

振込組戻料

ご利用時間帯

３万円未満

２２０円

● 円貨両替手数料

午後２：００  ～　午後９：００ 

無料

１１０円

手数料金額

  １枚 ～     ４９枚

５０枚 ～     ９９枚

２２０円午前８：００  ～　午後９：００ 

５５円

取扱枚数

２２０円

１１０円１１０円

１１０円

 ①汚損現金の交換　②記念硬貨の交換（発行・引渡時のみ無料）　③両替機での両替 （包装硬貨への両替につきましては、別途両替機専用カード



　

★大量の硬貨による入金・振込取引が対象となります。

★同一日の複数回のお取り扱いにつきましては、合算した枚数に応じた手数料を申し受けます。

★汚損硬貨・記念硬貨は取扱枚数に加算させていただきます。

  通帳・証書再発行手数料

  カード再発行手数料 ※１

  英文残高証明書発行手数料（当行所定書式）

  各種証明書発行手数料

  預金・融資取引明細表発行手数料　※３

  My Debit明細書発行手数料

  外為関係証明書発行手数料（財政証明）

  外為関係証明書発行手数料（資本信用証明等）

★ ※１　ＪiＭＯＣＡ ＧＯＬＤについては再発行手数料を無料とさせていただきます。

★ ※２　お客さまによる汚損・破損・紛失を理由とする再発行の場合によります。

★ ※３　通帳レス口座の預金取引明細表を発行する場合は、上記手数料に２２０円（消費税等込）を加算した金額をいただきます。

★配当金領収書は、上記にかかわらず無手数料です。

  自己宛小切手発行手数料

  日銀小切手発行手数料

  不渡手形返却料

  取立手形組戻料

　他行あて地方税等取次料

  帳票式総振・給振等取扱手数料

（※１）登録式総合振込依頼書、連記式総合振込依頼書、非定型総合振込依頼書が対象となります。

（※２）振込指定日毎、総合振込・給与振込の種別毎に手数料を申し受けます。

● 記載の手数料には、消費税等が含まれております。

　　　　　　　　　　　 ８８０円

　当行本支店あて

　　  １，１００円

１通

１通

代金取立

１，１００円

単位

１，０００枚以上５００枚毎に５５０円を加算させていただきます。

手数料金額

１通

項目

１枚

１通

● 代金取立関連手数料

１通

１，１００円

１通

　電子交換

　個別取立

  小切手発行手数料

６６０円

無料　  １枚 ～   ４９９枚

 「住宅取得資金に係る借入金の年末

　残高等証明書」の再発行　※２

  残高証明書発行手数料

１通                        ６６０円

１，１００円

 都度発行（当行制定外用紙）

手形帳１冊（５０枚）

　他行あて

１，１００円

１，１００円

● 硬貨整理手数料

  当行本支店

１枚

出納代手

手数料金額

項目

33300・（PC）2023.12

● その他の手数料

　　　　　　　　　 ２，２００円

　　　　　　　　　　　 ４４０円

１件

　　　　  ４４０円

小切手帳１冊（５０枚）

１件

　　　　　　　　　　　 ８８０円

　　　　　　　　　 ２，２００円

2023年12月1日現在

手数料金額単位・区分

  手形発行手数料

項目

　　　　　　　　　　　 ５５０円

  旅館クーポン券
　　  １，１００円

１回（※１） 　　　　　　　　　 ３，３００円（※２）

　　　　　　　　　 １，１００円

１件

１枚

取扱枚数 手数料金額

５５０円５００枚 ～   ９９９枚

　また、硬貨算定後に入金・振込取引を取り止める場合や取引金額を変更する場合でも、当初算定した硬貨枚数に応じた手数料を申し受けます。

● 各種発行手数料

★ ※１    暗証番号相違の場合を除き、旧カードをお持ちいただいた場合は再発行手数料を無料とさせていただきます。

  他行あて

      ５５０円

１冊（１通）

１枚

２２０円（同一店舗無料）     　　　 ４４０円

１通 ３，３００円

   　                    ５５円

５，５００円

１，６５０円

 定期発行

３，３００円 会計監査法人からの依頼による発行

               １１，０００円

１通

 都度発行（当行制定用紙）

１通


